

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง  
ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-  
bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง

### 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,920,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ส.ค. 2568 เป็นเงิน 1,272,784.45 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.4 ครุภัณฑ์

6.3 รายงาน ปร.5 (ก)

6.4 รายงาน ปร.5 (ข)

6.5 รายงาน ปร.6

6.6 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ถาวร อินทียศ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เสกสรรค์ จันอินตา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 อธิพัฒน์ คำทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

อธิพัฒน์ คำทอง

13 สิงหาคม 2568 09:59:05

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร คสล. 1 ชั้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กล้วยแพะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง แบบเลขที่

ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ                      | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|-----------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                                       |                             |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                                     | งานโครงสร้างวิศวกรรม        |       | รวม   |              |           |              |           | 491,683.34               |          |
| 2                                     | งานสถาปัตยกรรม              |       | รวม   |              |           |              |           | 417,652.19               |          |
| 3                                     | งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร |       | รวม   |              |           |              |           | 55,764.30                |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |                             |       |       |              |           |              |           | 965,099.83               |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 965,099.83

บาท ต่อ 1 หน่วย

กริพัฒน์ คำทอง

13 สิงหาคม 2568 09:59:08

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                         |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานโครงสร้างวิศวกรรม                    |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - งานเจาะสำรวจดิน                       | 1.000   | งาน   | 0.00         | 0.00      | 9,954.82     | 9,954.82  | 9,954.82                 |          |
|          | - งานขุดดินฐานรากและถมคืน               | 61.150  | ลบ.ม. | 0.00         | 0.00      | 142.00       | 8,683.30  | 8,683.30                 |          |
|          | งานแบบหล่อคอนกรีต                       |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต                  | 167.700 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00      | 139.00       | 23,310.30 | 23,310.30                |          |
|          | - ไม้ใช้ทำแบบ(ใช้ 70% ของไม้แบบทั้งหมด) | 117.390 | ลบ.ฟ. | 382.24       | 44,871.15 | 0.00         | 0.00      | 44,871.15                |          |
|          | - ไม้คร่าว(ใช้ 30% ของไม้แบบทั้งหมด)    | 35.210  | ลบ.ฟ. | 299.07       | 10,530.25 | 0.00         | 0.00      | 10,530.25                |          |
|          | - ตะปู                                  | 41.920  | กก.   | 41.59        | 1,743.45  | 0.00         | 0.00      | 1,743.45                 |          |
|          | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                    |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.    | .212    | ตัน   | 22,608.39    | 4,792.97  | 4,400.00     | 932.80    | 5,725.77                 |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 12 มม. | .917    | ตัน   | 18,849.13    | 17,284.65 | 3,600.00     | 3,301.20  | 20,585.85                |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 16 มม. | .631    | ตัน   | 18,712.93    | 11,807.85 | 3,600.00     | 2,271.60  | 14,079.45                |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                           | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                                  |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - เหล็กเสริมคอนกรีตทาบหน้าชนิด Wire Mesh<br>ขนาด RB 4 มม. @ 0.20*0.20 ม.         | 267.000   | ตร.ม. | 32.00        | 8,544.00  | 5.00         | 1,335.00  | 9,879.00                 |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                                                                    | 52.200    | กก.   | 32.71        | 1,707.46  | 0.00         | 0.00      | 1,707.46                 |          |
|          | <b>งานคอนกรีต</b>                                                                |           |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ fc' 240 ksc                                             | 45.950    | ลบ.ม. | 1,850.47     | 85,029.09 | 419.00       | 19,253.05 | 104,282.14               |          |
|          | - งานทรายราดน้ำอัดแน่น                                                           | 30.000    | ลบ.ม. | 327.10       | 9,813.00  | 112.00       | 3,360.00  | 13,173.00                |          |
|          | <b>งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก</b>                                                   |           |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.3 มม<br>ขนาด 38x38 มม. (14.82 กก./ท่อน) | 59.280    | กก.   | 30.49        | 1,807.44  | 12.00        | 711.36    | 2,518.80                 |          |
|          | - ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 3.2 มม<br>ขนาด 50x50 มม. (27.00 กก./ท่อน) | 972.000   | กก.   | 22.55        | 21,918.60 | 12.00        | 11,664.00 | 33,582.60                |          |
|          | - ท่อเหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 3.2 มม.<br>ขนาด 75x45 มม.(31.00 กก./ท่อน)  | 1,333.000 | กก.   | 23.11        | 30,805.63 | 12.00        | 15,996.00 | 46,801.63                |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                           | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                                                                  |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
|          | - ท่อเหล็กกลวงรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 3.2 มม.<br>ขนาด 100x50 มม.(42.12 กก./ท่อน) | 168.480   | กก.   | 22.86        | 3,851.45   | 12.00        | 2,021.76   | 5,873.21                 |          |
|          | - เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. ขนาด 125x50x20<br>มม.(36.50 กก./ท่อน)                   | 1,752.000 | กก.   | 21.37        | 37,440.24  | 12.00        | 21,024.00  | 58,464.24                |          |
|          | - Sag Rod SR24 RB 12 mm. (8.88 กก./ท่อน)                                         | 44.400    | กก.   | 21.52        | 955.48     | 12.00        | 532.80     | 1,488.28                 |          |
|          | - แผ่นเหล็กขนาด 250x250x10 มม.                                                   | 20.000    | แผ่น  | 320.00       | 6,400.00   | 0.00         | 0.00       | 6,400.00                 |          |
|          | - J - Bolt Ø 15 มม.                                                              | 10.000    | ชุด   | 240.00       | 2,400.00   | 0.00         | 0.00       | 2,400.00                 |          |
|          | - ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก                                                     | 616.900   | ตร.ม. | 65.20        | 40,221.88  | 35.00        | 21,591.50  | 61,813.38                |          |
|          | <b>งานวัสดุรองกันฐานราก</b>                                                      |           |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - งานวัสดุรองกันฐานราก                                                           | 1.470     | ลบ.ม. | 327.10       | 480.83     | 104.00       | 152.88     | 633.71                   |          |
|          | - งานคอนกรีตรองกันฐานราก                                                         | 1.470     | ลบ.ม. | 1,738.32     | 2,555.33   | 426.00       | 626.22     | 3,181.55                 |          |
|          | <b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>                                                | -         | -     | 65,968.15    | 344,960.75 | 23,008.82    | 146,722.59 | 491,683.34               |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                       |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 2        | งานสถาปัตยกรรม                                                        |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | งานมุงหลังคา                                                          |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่สี                                       | 369.810 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00      | 45.00        | 16,641.45 | 16,641.45                |          |
|          | - กระเบื้องลอนคู่สี                                                   | 822.000 | แผ่น  | 55.61        | 45,711.42 | 0.00         | 0.00      | 45,711.42                |          |
|          | - ครอบสันหลังคากระเบื้องลอนคู่สี                                      | 46.000  | แผ่น  | 70.00        | 3,220.00  | 0.00         | 0.00      | 3,220.00                 |          |
|          | - ครอบข้างหลังคากระเบื้องลอนคู่สี                                     | 44.000  | แผ่น  | 49.00        | 2,156.00  | 0.00         | 0.00      | 2,156.00                 |          |
|          | - ครอบตะเข้สันกระเบื้องลอนคู่สี                                       | 12.000  | แผ่น  | 70.00        | 840.00    | 0.00         | 0.00      | 840.00                   |          |
|          | - ครอบปิดจั่วหลังคากระเบื้องลอนคู่สี                                  | 4.000   | แผ่น  | 49.00        | 196.00    | 0.00         | 0.00      | 196.00                   |          |
|          | - เชิงชายไม้เทียม ไม้สำเร็จรูป 1"x8"                                  | 119.000 | เมตร  | 75.00        | 8,925.00  | 45.00        | 5,355.00  | 14,280.00                |          |
|          | - แผ่นปิดลอนไม้เทียมสำเร็จรูป 1"x6"                                   | 119.000 | เมตร  | 54.33        | 6,465.27  | 45.00        | 5,355.00  | 11,820.27                |          |
|          | - ไม้ฝาเฌอร่าปิดจั่ว(ไม้เทียมสำเร็จรูป) ขนาด<br>0.80x20 ยาว 3.00 เมตร | 18.000  | แผ่น  | 110.00       | 1,980.00  | 69.00        | 1,242.00  | 3,222.00                 |          |
|          | - น๊อตยึดกระเบื้อง                                                    | 932.000 | ตัว   | 2.55         | 2,376.60  | 0.00         | 0.00      | 2,376.60                 |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                  | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                                                                         |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - ครอบปิดเชิงชายหลังคากระเบื้องลอนคู่สี<br>งานฝ้าเพดาน                                                  | 4.000   | แผ่น  | 49.00        | 196.00    | 0.00         | 0.00      | 196.00                   |          |
|          | - งานฝ้าชายคาและเพดานสกร๊พบอร์ด หนา 4.0<br>มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีซีลายน @ 0.60 ม.#                | 261.440 | ตร.ม. | 265.00       | 69,281.60 | 92.00        | 24,052.48 | 93,334.08                |          |
|          | - ฝ้าปิดจั่วยิบซัมบอร์ดชนิดบุฟอยด์ฉาบเรียบ หนา<br>9.0 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีซีลายน @ 0.60 ม.<br># | 4.500   | ตร.ม. | 195.00       | 877.50    | 75.00        | 337.50    | 1,215.00                 |          |
|          | งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ                                                                                  |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - ผนังก่ออิฐมวลเบ่ครึ่งแผ่น                                                                             | 75.200  | ตร.ม. | 131.41       | 9,882.03  | 94.00        | 7,068.80  | 16,950.83                |          |
|          | งานฉาบปูน                                                                                               |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - งานฉาบปูนเรียบผนัง                                                                                    | 75.200  | ตร.ม. | 72.79        | 5,473.80  | 87.00        | 6,542.40  | 12,016.20                |          |
|          | งานตกแต่งผิวผนัง (ที่ไม่เกี่ยวกับงานฉาบปูน)                                                             |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - บัวสำเร็จรูปขนาด 4"                                                                                   | 396.000 | เมตร  | 120.00       | 47,520.00 | 60.00        | 23,760.00 | 71,280.00                |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                                        |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
| 3        | งานฉาบพื้นปูนด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ<br>ยึดด้วยปูนทราย |         |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดกันลื่นขนาด<br>24"X24"     | 172.000 | ตร.ม. | 371.63       | 63,920.36  | 174.00       | 29,928.00  | 93,848.36                |          |
|          | งานทาสี                                                |         |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - สีน้ำ Acrylic 100 % ชนิดทาภายนอก                     | 75.200  | ตร.ม. | 52.47        | 3,945.74   | 30.00        | 2,256.00   | 6,201.74                 |          |
|          | - สีทาฝ้าเพดานชนิดด้าน                                 | 265.450 | ตร.ม. | 50.83        | 13,492.82  | 30.00        | 7,963.50   | 21,456.32                |          |
|          | - ทาสีน้ำมัน                                           | 7.500   | ตร.ม. | 53.99        | 404.92     | 38.00        | 285.00     | 689.92                   |          |
|          | รวมค่างานสถาปัตยกรรม                                   | -       | -     | 1,897.61     | 286,865.06 | 884.00       | 130,787.13 | 417,652.19               |          |
| 3        | งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร                            |         |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | งานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร                                 |         |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - สายไฟฟ้า THW-A 1x25 sqmm.                            | 60.000  | เมตร  | 21.00        | 1,260.00   | 25.00        | 1,500.00   | 2,760.00                 |          |



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                        |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - สายไฟฟ้า IEC 01 (THW 1x10 sqmm.)(สีเขียว)            | 4.000   | เมตร  | 42.00        | 168.00    | 16.00        | 64.00     | 232.00                   |          |
|          | - สายไฟฟ้า IEC 01 (THW 1x1.5 sqmm.)                    | 188.000 | เมตร  | 9.17         | 1,723.96  | 5.00         | 940.00    | 2,663.96                 |          |
|          | - สายไฟฟ้า IEC 01 (THW 1x2.5 sqmm.)                    | 234.000 | เมตร  | 14.01        | 3,278.34  | 7.00         | 1,638.00  | 4,916.34                 |          |
|          | - โคมตะแกรงผิงฟ้า LED 2x18 วัตต์<br>พร้อมอุปกรณ์ครบชุด | 8.000   | ชุด   | 725.00       | 5,800.00  | 135.00       | 1,080.00  | 6,880.00                 |          |
|          | - ท่อ IMC ขนาด 1/2"                                    | 172.000 | เมตร  | 89.00        | 15,308.00 | 30.00        | 5,160.00  | 20,468.00                |          |
|          | - บล็อกลอยขนาด 2x4"                                    | 14.000  | ชิ้น  | 18.00        | 252.00    | 0.00         | 0.00      | 252.00                   |          |
|          | - บล็อกลอยขนาด 4x4"                                    | 1.000   | ชิ้น  | 22.00        | 22.00     | 0.00         | 0.00      | 22.00                    |          |
|          | - หน้ากาก 3 ช่อง                                       | 14.000  | ชิ้น  | 25.00        | 350.00    | 0.00         | 0.00      | 350.00                   |          |
|          | - หน้ากาก 4 ช่อง                                       | 1.000   | ชิ้น  | 68.00        | 68.00     | 0.00         | 0.00      | 68.00                    |          |
|          | - ลูกสวิชท์ทางเดียว                                    | 4.000   | ชิ้น  | 41.00        | 164.00    | 80.00        | 320.00    | 484.00                   |          |
|          | - ลูกปลั๊กกราวด์คู่                                    | 14.000  | ลูก   | 171.00       | 2,394.00  | 115.00       | 1,610.00  | 4,004.00                 |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                                            | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                       |                                                                   |        |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|                       | - ชุดรางไฟ LED 1x18W                                              | 10.000 | ชุด     | 208.00       | 2,080.00  | 135.00       | 1,350.00  | 3,430.00                 |          |
|                       | - ตู้โหลดเซนเตอร์ 2P 8 ช่องพร้อมเมนกันดูด 50 Amp พร้อมลูกเซอร์กิต | 1.000  | ตู้     | 3,300.00     | 3,300.00  | 500.00       | 500.00    | 3,800.00                 |          |
|                       | - แท่งกราวด์ทำจากเหล็กอาบทองแดง ยาว 2.40 เมตร n5/8"               | 1.000  | แท่ง    | 148.00       | 148.00    | 0.00         | 0.00      | 148.00                   |          |
|                       | - ผงเชื่อมกราวด์ 1 ทาง เบอร์ 16                                   | 1.000  | แท่ง    | 279.00       | 279.00    | 0.00         | 0.00      | 279.00                   |          |
|                       | - แร็คคู่พร้อมอุปกรณ์ครบชุด                                       | 2.000  | ชุด     | 153.00       | 306.00    | 0.00         | 0.00      | 306.00                   |          |
|                       | - มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์ 1 เฟส                                 | 1.000  | เครื่อง | 749.00       | 749.00    | 0.00         | 0.00      | 749.00                   |          |
|                       | - รายการเบ็ดเตล็ด 10%(ของงานวัสดุสายไฟฟ้า)                        | 1.000  | งาน     | 752.00       | 752.00    | 0.00         | 0.00      | 752.00                   |          |
|                       | - รายการเบ็ดเตล็ด 20%<br>(ของค่าวัสดุห่อร้อยสายไฟฟ้า)             | 1.000  | งาน     | 3,200.00     | 3,200.00  | 0.00         | 0.00      | 3,200.00                 |          |
|                       | รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร                                 | -      | -       | 10,034.18    | 41,602.30 | 1,048.00     | 14,162.00 | 55,764.30                |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                                                   |        |         |              |           |              |           | 965,099.83               |          |

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

|                                                                                                                        |                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                                                                                                           | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                                                                                                      |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง                                                                                                | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง |
| สถานที่ก่อสร้าง                                                                                                        | ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง                                                                                                               |
| ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง | แบบเลขที่                                                                                                                                               |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง                                                                                     | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                   |
| คำนวณราคากลางโดย                                                                                                       | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                                                 |
| เมื่อวันที่                                                                                                            |                                                                                                                                                         |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                                         | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                       |                                                                |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                     | สรุปรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ<br>พัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง ขนาด 25 |       | รวม   |              |           |              |           | 11,592.00                |          |
| รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ |                                                                |       |       |              |           |              |           | 11,592.00                |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 11,592.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ฉัตรพัฒน์ คำทอง

13 สิงหาคม 2568 10:06:38

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                 | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|----------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                       |                                        |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                     | พัฒลระบายอากาศแบบติดผนัง ขนาด 25       |       |       |              |           |              |           |                          |          |
|                       | 1.1 พัฒลติดผนังขนาด25นิ้ว              | 4.000 | ตัว   | 2,898.00     |           | 0.00         | 0.00      | 11,592.00                |          |
|                       | รวมค่าพัฒลระบายอากาศแบบติดผนัง ขนาด 25 | -     | -     | 2,898.00     | 11,592.00 | 0.00         | 0.00      | 11,592.00                |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                        |       |       |              |           |              |           |                          |          |

กริพัฒน์ ค่าทอง

13 สิงหาคม 2568 10:06:38

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                         |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | อาคาร คสล. 1 ชั้น                                                                                                                                       |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | จังหวัดลำปาง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง                                                                                                               |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                         |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                   |
| แบบ ปร. 4 ที่แนบ                   | มีจำนวน 9 หน้า                                                                                                                                          |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                             |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน            | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|-------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1              | อาคาร คสล. 1 ชั้น | 965,099.83   | 1.3068   | 1,261,192.45 |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                   |              |          | 1,261,192.45 |          |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 160.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,882.45 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,261,192.45 บาท ต่อ 1 หน่วย

|                                    |                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | อาคาร คสล. 1 ชั้น                                                                                                                                                                      |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง                                |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                                                        |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                                                  |
| แบบ พร. 4 ที่แนบ                   | มีจำนวน 9 หน้า                                                                                                                                                                         |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                            |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน                                                                                                                              | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
|                | <b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b><br>เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>เงินประกันผลงานหัก 0 %<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %<br>ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |              |          |              |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                                                                                     |              |          | 1,261,192.45 |          |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 160.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,882.45 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,261,192.45 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                                                                     |         |        |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง                                             |         |        |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง |         |        |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                                                                     |         |        |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                                                               |         |        |
| แบบ ปร. 4                          | ที่แนบ                                                                                                                                                                                              | มีจำนวน | 9 หน้า |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                         |         |        |

( เสกสรรค์ จันอินตา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

( ถาวร อินทียศ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ถิรพัฒน์ คำทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล กล้วยแพะ อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                                                                                                                                                                               |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน                            | ค่างาน    | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|-----------------------------------|-----------|-----------------|-------------|----------|
| 1              | พัฒนาระบายอากาศแบบติดผนัง ขนาด 25 | 11,592.00 | 0.00            | 11,592.00   |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                   |           |                 | 11,592.00   |          |



## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง  
จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กล้วยแพะ อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร / เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

( ถาวร อินทยศ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( เสกสรรค์ จันอินตา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( กริพัฒน์ คำทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

กริพัฒน์ คำทอง

13 สิงหาคม 2568 10:02:24

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                         |                                              |                                                                                                 |            |         |       |  |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง |                                              |                                                                                                 |            |         |       |  |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | จังหวัดลำปาง                                                                                                                                            | ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) | โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง |            |         |       |  |
|                                    | ตำบล                                                                                                                                                    | กล้วยแพะ                                     | อำเภอ                                                                                           | เมืองลำปาง | จังหวัด | ลำปาง |  |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                         |                                              |                                                                                                 |            |         |       |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                     |                                              |                                                                                                 |            |         |       |  |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน                                                                                                                                                 | 2                                            | ชุด                                                                                             |            |         |       |  |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                             |                                              |                                                                                                 |            |         |       |  |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายงาน                                                                                     | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 1        | อาคาร คสล. 1 ชั้น จำนวน 1.000 หลังละ 1,261,192.45 บาท                                      | 1,261,192.45 |          |
| 2        | งานอาคาร : งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                                              | 11,592.00    |          |
| สรุป     | ราคากลาง                                                                                   | 1,272,784.45 |          |
|          | ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยแปดสิบสี่บาทสี่สิบห้าสตางค์ .....) ) |              |          |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |       |            |         |       |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------|---------|-------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าวัดกล้วยหลวง ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง |          |       |            |         |       |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | กล้วยแพะ | อำเภอ | เมืองลำปาง | จังหวัด | ลำปาง |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |       |            |         |       |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร เทศบาลเมืองเขลางค์นคร                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |            |         |       |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          | ชุด   |            |         |       |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |       |            |         |       |

( ถาวร อินทียศ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( เสกสรรค์ จันอินตา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ถิรพัฒน์ คำทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ถิรพัฒน์ คำทอง

13 สิงหาคม 2568 10:02:41